§64 El Padre Molina de Iustitia, & iur. tom. 3. tractat. 2. disputat. 634. per tot. Sed maximè numer. 4. vers. Primo; & vers. Res hac, & num. 5. ibi: *Atque adeò regulariter vera est opinio illa Molinæ.* Et numer. 7. vers. *Vnde ad primum, & seqq. sed vers. Ad quintum;* defiende la sentencia del Señor Molina.

§65 Pero en el num. 5. distinguiendo previene, que esta sentencia no se ha de admitir, ni recibir absoluta, y generalmente; sino se ha de atender el contexto de la disposicion, y demás circunstancias, que concurren, ibi: *Non puto ita universim esse dicendum, sed attendendum esse ad formam talis dispositionis, & ad circunstancias concorrentes.*

§66 Porque si la substitucion concevida debaxo condicion negativa persuade segun sus circunstancias, que fue limitada al tiempo de la muerte del ultimo poseedor; segun regularmente se estima, y debe estimar limitada à dicho tiempo; y en qualquier duda, no aviendo voluntad expressa contraria, se debe estimar limitada à dicho tiempo; corre sin controversia alguna la doctrina del Señor Molina. Segun previene el Padre Molina dict. disputat. 634. num. 5. & 7. ibi: *Apponendo conditionem, que verè suspendat successionem, ut dictum est; tametsi, quando sufficienter id non exprimit, non sit id censendum.* Et vers. *Ad argumenta, ibi: Ut dictum est regulariter non vocare sub tali conditione, quæ post mortem ultimi possessoris pendeat in futurum.* Et vers. *Vnde ad primum, & seqq. sed vers. Ad quintum, ibi: Ad quintum dicendum est nunquam id esse presumendum in successione in Maioratu Hispano, nisi id Maioratus institutor sufficienter exprimat.* Vbi doctè prosequitur. Et vers. *Ad sextum, ibi: Non est tamen presumenda talis, nisi id sufficienter exprimat Maioratus institutor, ut dictum est.*

§67 Pone el exemplo dict. num. 5. vers. Si verò, ibi: *Si verò institutor dicat, post talem ad eum Maioratum vocatum succedat filius maior talis foeminæ, si illum habuerit; alioquin succedat Petrus; tunc utique coarctasse intelligitur conditionem ad punctum delatae successonis ex tali possessore; maximè ne successio sit in suspenso; & ita regulariter est presumendum; atque adeò regulariter vera est opinio illa Molinæ.*

Ff

Pero

§ 68 Pero si la substitucion concevida debaxo la condicion negativa persua de segun sus circunstancias, que el Fundador no quiso coartar la condicion al tiempo de la muerte del ultimo poseedor; antes bien quiso prorrogarla para despues de la muerte del ultimo poseedor; entonces no militara la doctrina del Señor Molina; antes bien se limitara, para que tenga cavimiento la suspension, ó avocation del Mayorazgo. Pater Molina dicit. disput. 634. num. 5. et 7. vers. Ad tertium, ibi: Apponat conditionem, que vere penderat in futurum etiam post mortem ultimi possessoris. Et vers. Ad quartum. Et vers. Ad quintum. Et vers. Ad sextum. Et vers. Ad nonum. Eversi. Ad argumenta. Et vers. Unde ad primum, & seqq.